Протокол №2/2018
проведения комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
администрации МО «Славский городской округ»

авскот 19 декабря 2018 года

На заседании комиссии присутствуют:
- Алсуфьева И.М. - заместитель главы администрации, председатель
комиссии;
- Чепчурова Е.В. - заместитель председателя комиссии, начальник
юридического отдела администрации.
- Стригуненко Е.Л. - секретарь комиссии, начальник общего отдела;

Члены комиссии:
- Виноградова Е.Ф. - начальник отдела образования, культуры, молодежи,
спорта и туризма администрации;
- Вялова Т.В. - председатель местного отделения Калининградского
регионального отделения «Союз женщин Калининградской области»;
- Якелис С.П., - секретарь Правления местной общественной организации
«Сообщество многодетных семей МО «Славский городской округ».

Приглашенные:
Ребриева С.А., Облавацкая Г.Н., Малкова Н.Ф., Машкова А.В., Малахов И.В.,
Вишняускене М.А., Синегубова Е.Ф., Орлова Н.Ю., Коваленко С.В., Козлова
Н.Ф., Логинова Т.В.

Повестка дня:
1. Рассмотрение по результатам сверки полноты сведений о доходах,

расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018
год, предоставленных Логиновой Т.В.

2. Рассмотрение по результатам сверки полноты сведений о доходах,
расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018
год, предоставленных Козловой Н.Ф.

3. Рассмотрение по результатам сверки полноты сведений о доходах,
расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018
год, предоставленных Коваленко С.В.

4. Рассмотрение по результатам сверки полноты сведений о доходах,
расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018
год, предоставленных Синегубовой Е.Ф.

5. Рассмотрение по результатам сверки полноты сведений о доходах,
расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018
год, предоставленных Вишняускене М.А.

6. Рассмотрение по результатам сверки полноты сведений о доходах,
расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018
год, предоставленных Малаховым И.В..

7. Рассмотрение по результатам сверки полноты сведений о доходах,
расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 20 8
год, предоставленных Малковой Н.Ф.

-

8. Рассмотрение по результатам сверки полноты сведений о доходах,
расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018
год, предоставленных Машковой А.В.

9. Рассмотрение по результатам сверки полноты сведений о доходах,
расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018
год, предоставленных Облавацкой Г.Н.

10.Рассмотрение по результатам сверки полноты сведений о доходах,
расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018
год, предоставленных Ребриевой С.А.

11.Рассмотрение по результатам сверки полноты сведений о доходах,
расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018
год, предоставленных Орловой Н.Ю,

12.Рассмотрение по результатам сверки полноты сведений о доходах,
расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018
год, предоставленных Якелис С.П.

13.Рассмотрение по результатам сверки полноты сведений о доходах,
расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018
год, предоставленных Чепчурой Е.В.

Открыла заседание Стригуненко ЕЛ..: 11 декабря 2018 года в адрес
администрации МО «Славский городской округ» поступило представление
прокуратуры Славского района об устранении нарушений требований
законодательства о противодействии коррупции№ 86/3-1236-2018 от
07.12.2018 года. Зачитывает представление по муниципальным служащим,
вновь принятым на муниципальные должности муниципальной службы по
заполнению ими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

По перовому вопросу Стригуненко ЕЛ. зачитывает информацию по
сверке сведений, предоставленных Логиновой Т.В.
Логинова Т.В. На момент трудоустройства мной было не указан автомобиль,
который находился на праве собственности у моего мужа Ляпустина Е.Л. В
свое время автомобиль стал непригодным для дальнейшего использования
(сгнил). Он пытался снять его с регистрационного учета, но до конца не
довел, о чем мне не сообщил. В настоящее время автомобиль Опель- Аскона
снят с регистрационного учета. Также мной указано неверно дата заполнения
справки о доходах, в связи с тем, что я невнимательно прочитала
Методические указания и поэтому неверно поставила дату. Свою вину
признаю, впредь буду внимательна при заполнении справки.
Стригуненко ЕЛ. Признаете, что сведения, предоставленные Вами
являются, неполными?
Логинова Т.В. Да.
Вопросов больше нет

Алсуфьева И.М.Предлагаю установить, что сведения, представленные
Логиновой Т.В.., являются неполными. Какие предложения у комиссии по
наказанию за неполное предоставление сведений Логиновой Т.В..
Стригуненко Е.Л. Рекомендовать главе администрации объявить
Логиновой Т.В. выговор за неполное предоставление сведений.
Чепчурова Е.В. Другие предложения будут?
Предложений не поступило.
Кто за то, чтобы рекомендовать главе администрации объявить Логиновой
Т.В.. выговор за неполное предоставление сведений?
Вопрос ставится на голосование.
Единогласно - за.
Решение принято.

По второму вопросу Стригуненко Е.Л. зачитывает информацию по сверке
сведений, предоставленных Козловой Н.Ф.
Козлова Н.Ф., пояснила, что при заполнении сведений о доходах за 2018
год, не указала в части места службы, что претендует на замещение
должности муниципальной службы.
Стригуненко Е.Л. Признаете, что сведения, предоставленные Вами
являются, недостоверными?
Козлова Н.Ф. Да. В последующем это учту.
Чепчурова Е.В.. Предлагаю установить, что сведения, представленные
Козловой Н.Ф. являются недостоверными. Уважаемые члены, комиссии у
кого какие предложения по наказанию Козловой Н.Ф..
Чепчурова Е.В. нарушение, считаю малозначительным, рекомендовать главе
администрации объявить замечание Козловой Н.Ф. за недостоверное
предоставление сведений.
Кто за то, чтобы рекомендовать главе администрации объявить замечание
Козловой Н.Ф. за неполное предоставление сведений.
Единогласно - за
Решение принято.

По третьему вопросу Стригуненко Е.Л. зачитывает информацию по
Коваленко С.В.
Коваленко С.В. пояснила, что при заполнении справки по доходам и
расходам за 2018 год не указала должность на которую она претендует, и не
правильно указала дату, на которую она предоставляла сведения. Допущено
это было по причине недостаточного изучения Методических указаний
Стригуненко Е.Л. Считаете, что сведения, предоставленные Вами являются,
недостоверными?
Коваленко С.В. Да.
Алсуфьева И.М. Предлагаю установить, что сведения, представленные
Коваленко С.В.., являются недостоверными. Уважаемые члены, комиссии у
кого какие предложения по наказанию Коваленко С.В.
Чепчурова Е.В. Считаю, необходимым рекомендовать главе администрации
объявить выговор Коваленко С.В., за недостоверное предоставление
сведений.

Кто за то, чтобы рекомендовать главе администрации объявить выговор
Коваленко С.В. за неполное предоставление сведений.
Единогласно - за
Решение принято.

По четвертому вопросу Стригуненко Е.Л. зачитывает информацию по
Синегубовой Е.Ф.
Синегубова Е.Ф., пояснила, что при заполнении справки по доходам,
расходам она не указала, что она претендует на должность муниципальной
службы и не верно указала дату, на которую она подавала справки, сделано
это было из-за неполного изучения методических указаний
Алсуфьева И.М. Предлагаю установить, что сведения, представленные
Синегубовой Е.Ф., являются недостоверными. Уважаемые члены, комиссии
у кого какие предложения по наказанию Синегубовой Е.Ф.
Чепчурова Е.В. Считаю, необходимым рекомендовать главе администрации
объявить выговор Синегубовой Е.Ф.. за недостоверное предоставление
сведений.
Кто за то, чтобы рекомендовать главе администрации объявить выговор
Решение принято.

По пятому вопросу Стригуненко Е.Л.. зачитала информацию по
Вишняускене М.А.
Вишняускене М.А. пояснила, что не указала, что она претендует на
замещение должности муниципальной службы, из-за недостаточного
изучения Методических указаний.
Стригуненко Е.Л. Не знание закона не освобождает от ответственности.
Предлагаю установить, что сведения, представленные Вишяускене М.А.,
являются недостоверными. Уважаемые члены, комиссии у кого какие
предложения по наказанию Вишняускене М.А.
Чепчурова Е.В. Считаю, необходимым рекомендовать главе администрации
объявить замечание Вишняускене М.А., за недостоверное предоставление
сведений.
Кто за то, чтобы рекомендовать главе администрации объявить замечание
Вишняускене М.А. за недостоверное предоставление сведений.
Единогласно - за.
Решение принято.

По шестому вопросу Стригуненко Е.Л. зачитала информацию по Малахову
И.В..
Малахов И.В. не согласен с доводами прокуратуры, считает, что справку о
доходах он заполнил правильно.
Стригуненко Е.Л. На 1 странице справки надо было указать, что Вы лицо,
претендующее на должность муниципальной службы, а не по месту работы.
У кого какие вопросы?
Вопросов больше нет.
Алсуфьева И.М. Предлагаю установить, что сведения, представленные
Малаховым И.В.., являются недостоверными. Уважаемые члены, комиссии
у кого какие предложения по наказанию Малахова И.В..

Чепчурова Е.В. Считаю, необходимым рекомендовать главе администрации
объявить замечание Малахову И.В. за недостоверное предоставление
сведений.
Кто за то, чтобы главе администрации объявить замечание Малахову И.В., за
недостоверное предоставление сведений.
Единогласно - за.
Решение принято.

По седьмому вопросу Стригуненко Е.Л. зачитала информацию по
Малковой Н.Ф.
Малкова Н.Ф., пояснила., что ей некорректно указано, что она является
лицом, претендующим на должность муниципальной службы из-за неверного
толкования Методических указаний.
Стригуненко Е.Л. У кого какие вопросы, уважаемые члены комиссии?
Вопросов больше нет.
Алсуфьева И.М. Предлагаю установить, что сведения, представленные
Малковой Н.Ф., являются недостоверными. Уважаемые члены, комиссии у
кого какие предложения по наказанию Малковой Н.Ф.
Чепчурова Е.В. Считаю, необходимым рекомендовать главе администрации
объявить замечание Малковой Н.Ф. за недостоверное предоставление
сведений.
Кто за то, чтобы рекомендовать главе администрации объявить замечание
Малковой Н.Ф., за недостоверное предоставление сведений.
Единогласно - за.
Решение принято.

По восьмому вопросу Стригуненко Е.Л. довела информацию по Машковой
А.В.
Машкова А.В. пояснила, что допустила ошибки из-за неверного
истолкования Методических указаний.
Алсуфьева И.М. Предлагаю установить, что сведения, представленные
Машковой А.В.. являются недостоверными. Уважаемые члены, комиссии у
кого какие предложения по наказанию Машковой А.В.
Стригуненко Е.Л. Предлагаю объявить замечание,
Кто за то, чтобы рекомендовать главе администрации объявить замечание
Машковой А.В., за недостоверное предоставление сведений.
Единогласно - за.
Решение принято.

По девятому вопросу Стригуненко Е.Л. довела информацию по Облавацкой
Г.Н.
Облавацкая Г.Н. пояснила, что при заполнении справки по доходам,
расходам она не указала, что она претендует на должность муниципальной
службы и не верно указала дату, на которую она подавала справки, сделано
это было из-за неполного изучения методических указаний
Алсуфьева И.М. Предлагаю установить, что сведения, представленные
Облавацкой Г.Н., являются недостоверными. Уважаемые члены, комиссии у
кого какие предложения по наказанию Облавацкой Г.Н..

Чепчурова Е.В. Считаю, необходимым рекомендовать главе администрации
объявить выговор Облавацкой Г.Н. за недостоверное предоставление
сведений.
Кто за то, чтобы рекомендовать главе администрации объявить выговор
Единогласно - за.
Решение принято.

из-за неверного

По десятому вопросу Стригуненко Е.Л. довела информацию по Ребриевой
С..А.
Ребриева С. А., пояснила, что допустила ошибки
истолкования Методических указаний.
Алсуфьева И.М. Предлагаю установить, что сведения, представленные
Ребриевой С.А., являются недостоверными. Уважаемые члены, комиссии у
кого какие предложения по наказанию Ребриева С.А..
Стригуненко Е.Л. Предлагаю объявить замечание,
Кто за то, чтобы рекомендовать главе администрации объявить замечание
Ребриевой С.А., за недостоверное предоставление сведений.
Единогласно - за.
Решение принято.

По одиннадцатому вопросу Стригуненко Е.Л. довела информацию по
Орловой Н.Ю.
Орлова Н.Ю. пояснила, что при заполнении справки по доходам, расходам
она не указала, что она претендует на должность муниципальной службы и
не верно указала дату, на которую она подавала справки, сделано это было
из-за неполного изучения методических указаний
Алсуфьева И.М. Предлагаю установить, что сведения, представленные
Орловой Н.Ю., являются недостоверными. Уважаемые члены, комиссии у
кого какие предложения по наказанию Орловой Н.Ю.
Чепчурова Е.В. Считаю, необходимым рекомендовать главе администрации
объявить выговор Орловой Н.Ю. за недостоверное предоставление сведений.
Кто за то, чтобы рекомендовать главе администрации объявить выговор
Единогласно - за.
Решение принято.

По двенадцатому вопросу Стригуненко Е.Л. довела информацию по Якелис
С.П.
Якелис С.П. в связи с тем, что я являюсь членом комиссии, имеется прямая
личная заинтересованность, как члена комиссии, которая может привести к
конфликту интересов при рассмотрении вопроса. На время рассмотрения
вопроса, прошу вывести меня из состава комиссии.
Чепчурова Е.В.Кто за данное предложение прошу голосовать.
Идет голосование.
Единогласно - за.
Решение принято: На время рассмотрения вопроса Якелис С.П. вывести из
состава комиссии.

Продолжаем работу комиссии.

Якелис С.П. пояснила, что при заполнении справки по доходам, расходам
она не указала, что она претендует на должность муниципальной службы и
не верно указала дату, на которую она подавала справки, сделано это было
из-за неполного изучения методических указаний
Алсуфьева И.М. Предлагаю установить, что сведения, представленные
Якелис С.П., являются недостоверными. Уважаемые члены, комиссии у кого
какие предложения по наказанию Якелис С.П.
Чепчурова Е.В. Считаю, необходимым рекомендовать главе администрации
объявить выговор Якелис С.П., за недостоверное предоставление сведений.
Кто за то, чтобы рекомендовать главе администрации объявить выговор
Единогласно - за
Решение принято.

Якелис С.П.. включается в работу комиссии.

По тринадцатому вопросу Стригуненко Е.Л. довела информацию по
Чепчуровой Е.В.

Чепчурова Е.В. в связи с тем, что я являюсь членом комиссии, имеется
прямая личная заинтересованность, как члена комиссии, которая может
привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса. На время
рассмотрения вопроса, прошу вывести меня из состава комиссии.
Алсуфьева И.М.Кто за данное предложение прошу голосовать.
Идет голосование.
Единогласно - за.
Решение принято: На время рассмотрения вопроса Чепчурову Е.В. вывести
из состава комиссии.
Продолжает работу комиссии.

Чепчурова Е.В.. пояснила, что при заполнении справки по доходам,
расходам она не указала, что она претендует на должность муниципальной
службы из-за неполного изучения методических указаний
Алсуфьева И.М. Предлагаю установить, что сведения, представленные
Чепчуровой Е.В., являются недостоверными. Уважаемые члены, комиссии у
кого какие предложения по наказанию Чепчуровой Е.В.
Стригуненко Е.Л. Считаю, необходимым рекомендовать главе
администрации объявить замечание Чепчуровой Е.В. за недостоверное
предоставление сведений.
Кто за то, чтобы рекомендовать главе администрации объявить выговор
Единогласно - за
Решение принято.
Чепчурова Е.В. включается в работу комиссии.

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов в администрации «Славский
городской округ»

РЕШИЛА:
1. Установить, что сведения, представленные Логиновой Т.В., являются

неполными. Рекомендовать главе администрации муниципального
образования «Славский городской округ» Э.В. Кондратову применить к
муниципальному служащему Логиновой Т.В дисциплинарное взыскание в
виде выговора.

2. Установить, что сведения, представленные Козловой Н.Ф., являются
недостоверными. Рекомендовать главе администрации муниципального
образования «Славский городской округ» Э.В. Кондратову применить к
муниципальному служащему Козловой Н.Ф дисциплинарное взыскание в
виде замечания.

3. Установить, что сведения, представленные Коваленко С.В., являются
недостоверными. Рекомендовать главе администрации муниципального
образования «Славский городской округ» Э.В. Кондратову применить к
муниципальному служащему Коваленко С.В дисциплинарное взыскание в
виде выговора.

4. Установить, что сведения, представленные Синегубовой Е.Ф.,
являются недостоверными. Рекомендовать главе администрации
муниципального образования «Славский городской округ» Э.В. Кондратову
применить к Синегубовой Е.Ф., дисциплинарное взыскание в виде
выговора.

5. Установить, что сведения, представленные Вишняускене М.А.,
являются недостоверными. Рекомендовать главе администрации
муниципального образования «Славский городской округ» Э.В. Кондратову
применить к муниципальному служащему Вишняускене М.А.,
дисциплинарное взыскание в виде замечания.

6. Установить, что сведения, представленные Малаховым И.В., являются
недостоверными. Рекомендовать главе администрации муниципального
образования «Славский городской округ» Э.В. Кондратову применить к
муниципальному служащему Малахову И.В., дисциплинарное взыскание в
виде замечания.

7. Установить, что сведения, представленные Малковой Н.Ф., являются
недостоверными. Рекомендовать главе администрации муниципального
образования «Славский городской округ» Э.В. Кондратову применить к
муниципальному служащему Малковой Н.Ф., дисциплинарное взыскание в
виде замечания.

8. Установить, что сведения, представленные Машковой А.В., являются
недостоверными. Рекомендовать главе администрации муниципального
образования «Славский городской округ» Э.В. Кондратову применить к
Машковой А.В. дисциплинарное взыскание в виде замечания.

9. Установить, что сведения, представленные Облавацкой Г.Н., являются
недостоверными. Рекомендовать главе администрации муниципального
образования «Славский городской округ» Э.В. Кондратов}' применить к
Облавацкой Г.Н., дисциплинарное взыскание в виде выговора.

10. Установить, что сведения, представленные Ребриевой С.А.,
являются недостоверными. Рекомендовать главе администрации
муниципального образования «Славский городской округ» Э.В. Кондратову
применить к Ребриевой С.А., дисциплинарное взыскание в виде замечания.

11.Установить, что сведения, представленные Орловой Н.Ю., являются
недостоверными. Рекомендовать главе администрации муниципального
образования «Славский городской округ» Э.В. Кондратову применить к
Орловой Н.Ю., дисциплинарное взыскание в виде выговора.

12.Установить, что сведения, представленные Якелис С.П.., являются
недостоверными. Рекомендовать главе администрации муниципального
образования «Славский городской округ» Э.В. Кондратову применить к
Якелис С.П. дисциплинарное взыскание в виде выговора.

13. Установить, что сведения, представленные Чепчуровой Е.В.,
являются недостоверными. Рекомендовать главе администрации
муниципального образования «Славский городской округ» Э.В. Кондратову
применить к Чепчуровой Е.В., дисциплинарное взыскание в виде
замечания

Повестка дня исчерпана.

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

И.М. Алсуфьева

_ Е.В. Чепчурова

I/
Е.Л. Стригуненко

Е.Ф. Виноградова

_Т.В. Вялова

С.П. Якелис